
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

i 2,3 )., 	Approvvigionamento Lavori 

P1,0t 	,t9 
 

• Vista la la legge n.168/89; 

• Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001e ss.mm.ii.; 

> Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. 

> Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii. 

• Visto il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 3387 del 8.10.2015 e ss.mm.ii. 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, come 

da ultimo modificato con D.R. n. 2120 del 23.06.2022; 

• Visto il D.D.G. n.884 del 21.03.2022 Prot. n. 128168 con il quale a partire dalla medesima data 

l'incarico di Dirigente ad interim dell'Area Centrale Unica di Committenza è assunto dal 

Direttore Generale, Prof. Giovanni La Via. 

• Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n.2277 - Prot n. 270655 del 05.07.2022. 

Vista la nota istruttoria prot. n.83519 del 21.02.2023 in cui è ravvisata la necessità di eseguire 

Lavori di riqualificazione energetica della Centrale Tecnologica a servizio della residenza 

universitaria Toscano - Scuderi Importo a base d'asta € 118.200,00 comprensivo di € 892,87 

quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 

• Visti il CIG 9685254C6E e il CUP E22822000300005 assegnati alla procedura 

• Vista la Determina Dirigenziale n.109610 del 07.03.2023 con la quale è stato autorizzato l'avvio 

di una preliminare indagine esplorativa del mercato tramite il portale unict. ubuy.cineca.it   al fine 

di individuare le imprese interessate all'affidamento dei lavori in argomento, nonché la 

pubblicazione dell'avviso, ai fini di una maggiore informazione, sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito Internet di questa Università, sull'Albo ufficiale di Ateneo 

on line 

• Considerato che a seguito di sorteggio effettuato in data 17.03.2023 sono stati individuati tre 

operatori economici da invitare alla indicenda procedura negoziata da espletarsi in modalità 

telematica sulla Piattaforma Appalti e Contratti E-procurement che di seguito si elencano: 

1. Impresa DISAL Impianti di Di Salvio Francesco 	Partita IVA 03676810652 

2.Impresa CONMAR Consorzio Stabile Marchese S.0 A.R.L Partita IVA 04539060873. 

3. Impresa SERVIZI E APPALTI di Fanara Calogero 	Partita IVA 02808600841. 

➢ Vista la determina dirigenziale n. 122141 del 30.03.2023 con la quale è stato autorizzato 

l'avvio di una procedura telematica negoziata senza bando ai sensi dell'art 1,comma 2 della 

Legge 120/2020 (c.d. decreto semplificazioni - come sostituito dall'art.51 della Legge n.108 

del 2021) che ha disposto l'applicazione dell'art.63 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii per 

l'affidamento delle attività di esecuzione di lavori di importo inferiore alle soglie di cui 

all'art.35 del D.Lgs n.50 del 2016 e ss.mm.ii. 

• Considerato che con procedura n. 00064 le tre imprese sorteggiate sono state invitate a 

presentare offerta sulla Piattaforma Appalti e Contratti E-procurement unict.ubuy.cineca.it  

entro le ore 12.00 del 13.04.2023 

IL DIRIGENTE 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica della Committenza 
Approvvigionamento Lavori 

• Considerato che entro il termine prescritto sono pervenute le offerte delle tre Imprese 

sorteggiate giusta verbale del 14.04.2023, dal quale si evince l'ammissione di tutte le imprese 

partecipanti e la proposta di aggiudicazione a favore dell'Impresa CONMAR Consorzio Stabile 

Marchese Societa' Consortile A.R.L che ha offerto il ribasso del 28,81%, previa verifica della 

congruità dell'offerta, dei requisiti generali e speciali e dei costi della manodopera proposti 

dall'Impresa. 

Vista la nota prot. n. 128913 del 14.04.2023 con la quale sono stati trasmessi al RUP Ing. 

Agatino Pappalardo gli atti di gara al fine di procedere alle verifiche dei requisiti generali e 

speciali. 

• Considerato che il RUP Ing. Agatino Pappalardo, con mail prot n. 138085 del 08.05.2023 ha 

comunicato di aver verificato con esito favorevole i requisiti generali e speciali. 

➢ Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge; 

> Tutto quanto sopra premesso; 
DETERMINA 

➢ E' approvato il verbale del 14.04.2023. 

➢ E' approvata integralmente la procedura n.00064 inerente i lavori descritti in premessa. 

➢ E' dichiarata aggiudicataria l'impresa  CONMAR Consorzio Stabile Marchese Societa'  

Consortile A.R.L - Via Indaco 22 - 95129 Catania - Partita IVA 04539060873 per un importo 

di € 83.510,95 oltre € 892,87 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + IVF5 

pari al ribasso offerto del 28,81% e quindi per un importo complessivo di € 84.403,82 + 

IVA 

➢ Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla 

pubblicazione 	del 	presente 	provvedimento 	sul 	sito 	dell'Università 

(http://www.unictit/content/bandi-di-gara-e-contratti.)  ai fini della generale conoscenza. 

➢ Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo 

dell'Università di Catania. 

➢ La complessiva spesa grava sull'impegno n. 13827-2/23 Punto 23 Piano Triennale 

2022/2024 

➢ È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Il Diri 

(Prof. Giovan 


	Page 1
	Page 2

